
Av. Mister Hall, Sn - Térreo – CEP: 60.440-900 – Fortaleza-CE 
Fone: (85) 3366.9224 – Fax: – Email: pgfilo@ufc.br / Website: www.filosofia.ufc.br – CNPJ – 07272636/0001-31 

   
 

 
 

Instituto de Cultura e Arte 

Programa de Pós Graduação em Filosofia 

Coordenação de Pós Graduação em Filosofia 

 

 
PORTARIA Nº 003, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA 

DA UFC PROF. DR. EVALDO SILVA PEREIRA SAMPAIO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS E ESTATUTÁRIAS, 

 

R E S O L V E: 

 

Nomear os Professores Doutores JUDIKAEL CASTELO BRANCO (Presidente),  

REGIANE LORENZETTI COLLARES (Membro) e  ATILA AMARAL BRILHANTE (Membro) 

para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Seleção de Mestrado na linha 

de Pesquisa Ética e Filosofia Política – Turma 2025. 

 
 
 
 
 

Prof. Dr. Evaldo Silva Pereira Sampaio 
Coordenador do Programa de Pós Graduação em Filosofia 

 
 
 

 


